-------- Foi presente o relatório de análise referente ao Concurso em epígrafe. -----------------
-------- Depois de analisado, a Câmara Municipal deliberou por unanimidade adjudicar a 
empreitada à firma Sopovico, Sociedade Portuguesa de Vias de Comunicação, S.A., 
pelo valor  de 53.254.800$00 (cinquenta e três milhões duzentos e cinquenta e quatro mil 
e oitocentos escudos) mais IVA. ---------------------------------------------------------------------------
-------- Mais deliberou aprovar a minuta do contrato e dar poderes ao Sr. Presidente para 
o outorgar. -------------------------------------------------------------------------------------------------------